
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
16

-1
2-

20
22

 

C
V

E
 2

02
21

01
87

73
2

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

SERVEI DE SECRETARIA 
Retribucions i règim de dedicació de càrrecs electes
1025/5459/ 2019     

Pl. de l’Ajuntament, núm. 1  -  08700  IGUALADA   Tel. 93  803 19 50   Fax 93 805 19 64   CIF P-0810100-H   atencio.ciutadana@aj-igualada.net    
www.igualada.cat 

ANUNCI

L’Alcaldia en data 2 de desembre de 2022 ha pres l’acord, que literalment diu el següent:

“Un cop constituït el nou Ajuntament resultant de les Eleccions Locals convocades mitjançant Reial Decret 
209/2019, d’1 d’abril, i establert el nou Cartipàs Municipal, l’Ajuntament Ple, en sessió de 27 de juny de 
2019, ha  procedit a la constitució dels Grups Municipals i a l'establiment del règim de dedicació dels 
membres polítics d'aquesta Corporació.

Vist que en l’esmentat acord plenari el Sr. Enric Conill i Tort consta com a Portaveu titular del Grup 
Municipal d’Esquerra Republicana de Catalunya i alhora s’estableix que el càrrec de Portaveu de 
l’esmentat Grup Municipal s’exercirà en règim de dedicació parcial, amb una retribució de 16.272€ bruts 
anuals. I que, en data 2.07.2019, mitjançant decret de l’Alcalde, es va nomenar al regidor, senyor Enric 
Conill i Tort per ocupar el càrrec de Portaveu del Grup Municipal d’Esquerra Republicana de Catalunya en 
règim de dedicació parcial, amb efectes del dia 1 de juliol de 2019 i se li va assignar una retribució de 
16.272€ bruts anuals la qual es percebrà en catorze pagues, dotze corresponents a les diferents 
mensualitats de l'any i les dues restants corresponents a les mensualitats de juny i desembre (import que 
s’ha anat actualitzant de conformitat amb les corresponents Lleis de pressuposts generals de l’Estat i se’l 
va donar d’alta en el règim general de la Seguretat Social.

Vist que en data 13.10.2022, mitjançant decret de l’Alcalde, i atenent a les necessitats del grup municipal 
d’ERC, es modifica la figura del portaveu, de manera que el Sr. Conill és substituït pel Sr. David Prat i 
Jorba, el qual és nomenat per ocupar el càrrec de Portaveu del Grup Municipal d’Esquerra Republicana de 
Catalunya en règim de dedicació parcial, una retribució de 17.129, 99€ bruts anuals la qual es percebrà en 
catorze pagues, dotze corresponents a les diferents mensualitats de l'any i les dues restants corresponents 
a les mensualitats de juny i desembre, per a l’exercici del càrrec indicat anteriorment en règim de dedicació 
parcial i donar-lo d’alta en el règim general de la Seguretat Social. La percepció d’aquesta retribució 
portarà inherent l’exercici de les funcions anteriorment detallades i una presència efectiva mínima a 
l’Ajuntament d’11 hores i 44 minuts setmanals (31,29%), sent compatible amb l’exercici d’altres activitats 
retribuïdes, públiques o privades, en els termes previstos per l’article 75 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
reguladora de les Bases del Règim local, en concordança amb el que disposa la Llei 53/1984, de 26 de 
desembre, d’Incompatibilitats del personal al servei de l’Administració pública. Aquest canvi de règim 
retributiu, passant del cobrament d’assistències a la retribució per dedicació parcial, comporta regularitzar 
el conjunt de percepcions anuals entre les ja obtingudes i les que es percebran en el futur.

Vist que, en data 22 de novembre de 2022, el regidor senyor David Prat i Jorba, manifesta la necessitat del 
grup municipal d’ERC de modificar, novament, la figura del portaveu pels motius que s’hi detallen, de 
manera que ell deixarà d’exercir l’esmentat càrrec de portaveu amb efectes del dia 24 de novembre de 
2022. I la seva substitució pel regidor Joan Valentí i Cortès.

Vist que, el regidor, senyor Joan Valentí i Cortès es troba integrat en el mateix grup municipal, sense cap 
tipus de dedicació ni exclusiva ni parcial; sinó que percep assistències per la seva participació efectiva en 
les sessions del ple municipal i en les de les comissions informatives.

En resposta a la sol·licitud del regidor, senyor David Prat i Jorba, mitjançant decret de l’Alcalde del dia 1 de 
desembre de 2022, s’ha acordat deixar sense efectes el nomenament de l’esmentat regidor per ocupar el 
càrrec de Portaveu del Grup Municipal d’Esquerra Republicana de Catalunya en règim de dedicació 

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 2b935b80f0af491bae23521bfd9b14e5001 Data document: 05/12/2022

Url de validació https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original

Signatura 1 de 1

Marc Castells i Berzosa 09/12/2022 Alcalde

https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
16

-1
2-

20
22

 

C
V

E
 2

02
21

01
87

73
2

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

SERVEI DE SECRETARIA 
Retribucions i règim de dedicació de càrrecs electes
1025/5459/ 2019     

Pl. de l’Ajuntament, núm. 1  -  08700  IGUALADA   Tel. 93  803 19 50   Fax 93 805 19 64   CIF P-0810100-H   atencio.ciutadana@aj-igualada.net    
www.igualada.cat 

parcial, amb efectes del dia 24 de novembre de 2022. I donar-lo de baixa del règim general de la Seguretat 
Social.

De conformitat amb el que disposa l’article 75 i 75 bis  de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les 
bases de règim local en concordança amb la DA 99 de la Llei de Pressupostos de l’Estat per l’any 2014, 
article 166 del Decret Legislatiu 2/ 2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Municipal i 
de Règim Local de Catalunya i amb l’article 13 del Reglament d’Organització, Funcionament i Règim 
Jurídic de les Entitats Locals, aprovat per Decret 2568/1986, de 28 de novembre i 55 i ss del Reglament 
Orgànic Municipal.

Atès que de conformitat amb l’article 75 més amunt esmentat en el seu apartat cinquè és competent 
l’Alcalde per determinar els membres de la Corporació que realitzaran les seves funcions en règim de 
dedicació exclusiva o parcial

RESOLC:

Primer.- Nomenar al Regidor Sr. JOAN VALENTÍ I CORTÈS per ocupar el càrrec de Portaveu del Grup 
Municipal d’Esquerra Republicana de Catalunya en règim de dedicació parcial, amb efectes del dia 24 de 
novembre de 2022.

Segon.- Assignar al Regidor Sr. JOAN VALENTÍ I CORTÈS, per ocupar el càrrec de Portaveu del Grup 
Municipal d’Esquerra Republicana de Catalunya en règim de dedicació parcial, una retribució de 
17.129,99€ bruts anuals la qual es percebrà en catorze pagues, dotze corresponents a les diferents 
mensualitats de l'any i les dues restants corresponents a les mensualitats de juny i desembre, per a 
l’exercici del càrrec indicat anteriorment en règim de dedicació parcial i donar-lo d’alta en el règim general 
de la Seguretat Social.

La percepció d’aquesta retribució portarà inherent l’exercici de les funcions anteriorment detallades i una 
presència efectiva mínima a l’Ajuntament d’11 hores i 44 minuts setmanals (31,29%),  sent compatible amb 
l’exercici d’altres activitats retribuïdes, públiques o privades, en els termes previstos per l’article 75 de la 
Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Règim local, en concordança amb el que disposa la 
Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’Incompatibilitats del personal al servei de l’Administració pública.

Aquest canvi de règim retributiu, passant del cobrament d’assistències a la retribució per dedicació parcial, 
comporta regularitzar el conjunt de percepcions anuals entre les ja obtingudes i les que es percebran en el 
futur. 

Tercer.-  Autoritzar la despesa que comportin els precedents acords amb càrrec a la partida: 10000 - 
91200 – 13100 del vigent Pressupost General.

Quart.- Notificar el present acord a l’interessat i a tots els Regidors i Regidores, fent constar que  
s’entendrà que el Sr. JOAN VALENTÍ I CORTÈS accepta l’esmentat règim, de no manifestar res al 
respecte dins de les 24 hores següents a la notificació.

Cinquè .- PUBLICAR els precedents acords al BOP i al Tauler d’Edictes de la Casa Consistorial i al Tauler
d’Edictes de la Seu electrònica de l’Ajuntament d’Igualada (www.seu-e.cat/web/igualada) pel termini de 
dos mesos.

Sisè.- Donar compte d’aquesta Resolució en la propera sessió plenària que es dugui a terme.”

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 2b935b80f0af491bae23521bfd9b14e5001 Data document: 05/12/2022

Url de validació https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original

Signatura 1 de 1

Marc Castells i Berzosa 09/12/2022 Alcalde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp
http://www.tcpdf.org

		2022-12-15T14:10:30+0000




